



نقش گردشگری در توسعه پایدار و بررسی پتانسیل های شهر فرخ شهر

مهری همت زاده^۱، احسان امانی بابادی^۲

^۱ کارشناس ارشد جغرافیا برنامه ریزی شهری

^۲ کارشناس ارشد جغرافیا برنامه ریزی شهری، مدیر کل دفتر فنی امور عمرانی و حمل و نقل استانداری استان چهارمحال و بختیاری

چکیده

امروزه توسعه گردشگری در تمامی عرصه ها، چه در سطح ملی و منطقه ای و چه در سطح بین المللی مورد توجه برنامه ریزان دولتی و غیر دولتی قرار گرفته است. گردشگری، نقش مهمی در توسعه پایدار جوامع ایفا می کند. و به عنوان گزینه اولیه در امر توسعه به حساب می آید که ارکان مهم آن عبارتند از محیط زیست و فرهنگ محلی در کنار رضایت و موافقت محلی برای پذیرش گردشگر. شهر فرخ شهر در ۱۰ کیلومتری شهرکرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری واقع شده که با دارا بودن محیط زیست بسیار زیبا و بکر منطقه تنگ صیاد و همچنین فرهنگ غنی و آثار تاریخی و مردمی فهیم برای پذیرش گردشگر، دارای تمامی ارکان گردشگری و به دنبال آن توسعه پایدار می باشد. که این مهم حمایت سرمایه گذاران منطقه برای سرمایه گذاری در زیرساخت های مربوط به خدمات گردشگری و همچنین حمایت ارگانهای دولتی برای ایجاد قطب های گردشگری به منظور اشتغال جوانان و توسعه پایدار را می طلبد.

کلمات کلیدی

توسعه پایدار، گردشگری، تنگ صیاد، فرخ شهر

نکات برجسته پژوهش

- گردشگری یک محرک مناسب برای رشد اقتصادی است.
- گردشگری باعث ایجاد اشتغال می گردد.
- فرخ شهر دارای ظرفیت هایی در زمینه های اکو توریسم، آثار تاریخی و باستانی، موزه حیات وحش، موزه مردم شناسی و مقبره ها و دارای پشتوانه خوبی از جنبه ادب، هنر و آئین های مذهبی ... است.

۱- مقدمه

امروزه توسعه گردشگری در تمامی عرصه ها، چه در سطح ملی و منطقه ای و چه در سطح بین المللی مورد توجه برنامه ریزان دولتی و شرکت های خصوصی قرار گرفته است. طی شصت سال اخیر، صنعت گردشگری از رشد پیوسته ای برخوردار بوده، به طوری که به یکی از بخش های اقتصادی با رشد بالا در جهان تبدیل شده است. از این رو بسیاری از کشورها به صورت فزاینده ای به این حقیقت پی برده اند که برای بهبود وضعیت اقتصادی خود ابتکار عمل به خرج دهند و در صدد یافتن راه های تازه ای برآیند. آگاهی جوامع از این که گردشگری منبع درآمدی ارزی بسیار مناسب و قابل ملاحظه ای در اختیار اقتصاد یک کشور قرار می دهد، باعث شده که گردشگری مفهومی بسیار گسترده در ابعاد مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیدا کند و به عنوان یک صنعت تلقی شود. کلمات توریست و توریسم اولین بار به صورت رسمی در سال ۱۳۹۱ توسط اتحادیه ملل استفاده شد، ولی صنعت توریسم بسیار قدیمی تر از آن است.

۲- منطقه مورد مطالعه

فرخ شهر در شمال شرقی استان چهارمحال و بختیاری در ۱۰ کیلومتری شهرکرد و ۸۰ کیلومتری اصفهان در ارتفاع ۲۰۴۰ متری از سطح دریا واقع شده است. فرخ شهر در طول جغرافیایی ۵۰ درجه و ۵۸ دقیقه شرقی و عرض جغرافیایی ۳۲ درجه و ۱۷ دقیقه شمالی قرار دارد. [۱]

^۱ Mehri_hematzade2049@yahoo.com